REPUBLICA MOLDOVA                                                                РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
            PRIMĂRIA M. BĂLŢI                                                                                  ПРИМЭРИЯ М. БЭЛЦЬ

DISPOZIȚIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

     №  40

от 02.02.2024

О созыве I внеoчередного заседания

Совета муниципия Бэлць.

В соответствии со ст. 16, ч. (2), (3), (5) закона Республики Молдова № 436-XVI от

28.12.2006 г. «О местном публичном управлении», -

1. Созвать I внеочередное заседание Cовета муниципия Бэлць 08 февраля 2024 г.,

в 10.00 часов в зале заседаний примэрии (пл. Индепенденцей, 1), c повесткой

дня согласно приложению.

2. Управлению публичного администрирования:

a) подготовить уведомления для советников о созыве заседания Совета

муниципия Бэлць с указанием даты, времени и места заседания,

порядка ознакомления советников с проектами решений и ответов на

обращения к Совету, заключениями специализированных комиссий,

обоснованиями управлений, отделов и служб примэрии.

b) довести до сведения жителей муниципия Бэлць повестку дня заседания

Совета посредством её публикации на официальной странице примэрии

www.balti.md.

c) оказать содействие в организации и проведении заседаний

специализированных консультативных комиссий Совета муниципия

Бэлць.

3. Управлению культуры обеспечить звуковое сопровождение заседания Совета

муниципия Бэлць.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на секретаря

Совета муниципия Бэлць г-жу Ирину Сердюк.

Примар мун. Бэлць                              Александр ПЕТКОВ

http://www.balti.md/

Приложение

к распоряжению примара

№ 40  от 02.02.2024

Повестка дня I внеочередного

заседания Совета муниципия Бэлць

от 08.02.2024 года

1. О приведении в соответствие муниципального бюджета Бэлць на 2024 год,

утвержденного решением Совета муниципия Бэлць № 14/3 от 21.12.2023 года, с

Законом о государственном бюджете на 2024 год № 418 от 22.12.2023

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического

управления

2. Об утверждении индикативного показателя для установления ежемесячного

пособия персоналу примэрии мун. Бэлць на 2024 год

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического

управления

3. О внесении дополнения в решение Совета мун. Бэлць № 3/10 от 03.06.2004 г. «Об

утверждении тарифов за уплату торгового места на рынках МП «Объединение

рынков»

Докладчик – Влас Юрие, управляющий МП «Объединение рынков»

4. О внесении изменений в решение Совета мун. Бэлць № 17/3 от 10.12.2021 г. «Об

утверждении Положения о местной торговле»

Докладчик – Романенко Наталья, начальник Управления торговли

5. Об утверждении проекта Соглашения о побратимстве между муниципием

Бэлць, Республика Молдова и муниципием Решица, уезд Караш-Северин,

Румыния

Докладчик – Морару Дан, начальник управления по внешним связям и

привлечению инвестиций

6. Об участии примэрии муниципия Бэлць в Программе Interreg Next VI-A

Румыния – Республика Молдова

Докладчик – Морару Дан, начальник управления по внешним связям и

привлечению инвестиций

7. Об утверждении Соглашения о сотрудничестве между Советом муниципия

Бэлць и Фондом Центр Молдавско-Швейцарского Сотрудничества SKAT

Докладчик – Рошка Александру, и.о. начальника Управления образования,

молодежи и спорта

8. О разрешении начальной школе № 21 «С. Вангели» подачи заявки на участие в

трансграничной программе „Interreg Next România-Republica Moldova 2021-

2027”

Докладчик – Рошка Александру, и.о. начальника Управления образования,

молодежи и спорта

9. О ликвидации муниципальной Службы психопедагогической помощи

Докладчик – Рошка Александру, и.о. начальника Управления образования,

молодежи и спорта

10. Об утверждении Плана действий для обеспечения устойчивости Проекта

«Реабилитация, модернизация и оснащение Музея истории и этнографии

муниципия Бэлць»

Докладчик – Оуш Александр, главный специалист Управления культуры

11. О внесении дополнения в приложение к Положению о видах и порядке

установления специальных надбавок, утвержденному решением Совета

муниципия Бэлць № 16/59 от 27.12.2018 г.

Докладчик – Смирнова Стела, начальник Управления культуры

12. Об утверждении Соглашения о сотрудничестве между административно-

территориальной единицей - муниципием Бэлць, представленным Советом

муниципия Бэлць, и ООО многопрофильной больницей ,,Novamed Nord”

Докладчик – Лянко Виорика, главный специалист Управления

здравоохранения

13. Об утверждении Муниципальной программы трансфузионной безопасности и

самообеспечения муниципия продуктами крови на 2024-2027 годы

Докладчик – Лянко Виорика, главный специалист Управления

здравоохранения

14. Об утверждении проекта Договора об организации добровольного и

безвозмездного донорства крови/продуктов крови и обеспечения услуг по

производству препаратов крови на 2024 г.

Докладчик – Лянко Виорика, главный специалист Управления

здравоохранения

15. О внесении изменений в решение Совета муниципия Бэлць № 2/47 от 25.02.2020

г. «Об утверждении персонального состава Административного совета

Публичного медико-санитарного учреждения ,,Сentrul Stomatologic Municipal

Bălți”», с последующими изменениями

 Докладчик – Лянко Виорика, главный специалист Управления

здравоохранения

16. Об утверждении в новой редакции состава комиссии по оценке и валидации

показателей результативности деятельности ПМСУ ,,Центр Семейных Врачей

муниципия Бэлць” и ПМСУ ,,Стоматологический Центр муниципия Бэлць”

Докладчик – Лянко Виорика, главный специалист Управления

здравоохранения

17. О внесении изменений в решение Совета муниципия Бэлць № 12/11 от 29.07.2022

г. «О создании Социальной службы «Дневной центр для детей с ограниченными

интеллектуальными возможностями муниципия Бэлць» при Главном управлении

социального обеспечения, здоровья и защиты семьи»

Докладчик – Лянко Виорика, главный специалист Управления

здравоохранения

18. Об утверждении в новой редакции Механизма предоставления единовременных

пособий cупружеским парам, в связи с юбилеем совместной жизни (50-летнем,

60-летием, 70-летием) и лицам, достигшим 100-летнего возраста или старше, и

признание утратившим силу решение Совета мун. Бэлць № 11/11 от 26.07.2018, с

последующими изменениями

Докладчик – Морар Тамара, начальник Управления по связям с

общественностью

19. Об определении приоритетных областей в рамках Программы безвозмездного

финансирования проектов некоммерческих организаций в мун. Бэлць, выпуск

2024 г.

Докладчик – Морар Тамара, начальник Управления по связям с

общественностью

20. О запуске Программы безвозмездного финансирования проектов

некоммерческих организаций в мун. Бэлць, выпуск 2024 года

Докладчик – Морар Тамара, начальник Управления по связям с

общественностью

21. О проведении медицинского осмотра и призыва на срочную военную службу,

сокращенную военную службу и гражданскую (альтернативную) службу

призывников 1997-2006 г.р. (рождённых до 31.07) из мун. Бэлць в апреле-июле

2024 г.

Докладчик – Латко Петру, главный специалист Управления воинского

учета и

http://www.monitoruldebalti.md/document/?doc=48207
http://www.monitoruldebalti.md/document/?doc=48207
http://www.monitoruldebalti.md/document/?doc=48207

альтернативной службы

22. О внесении изменения в пункт 4 решения Совета муниципия Бэлць № 3/45 от

25.06.2019 г. «О предоставлении услуг общеэкономического значения МП

„Дорожно-ремонтное строительное управление Бэлць»

Докладчик – Калмацуй Максим, и.о. администратора МП «ДРСУ Бэлць»

23. Об инициировании процедур публичных консультаций с гражданским

обществом в процессе принятия решения «Об утверждении тарифов на

автотранспортные перевозки пассажиров на платной основе по регулярным

маршрутам  в местном и муниципальном сообщении в электрическом

транспорте»

Докладчик – Максимчук Елена, управляющая МП «Троллейбусное

Управление Бэлць».

24. О получении Муниципальным Предприятием «Жилищно-Коммунальное

Хозяйство Бэлць» предварительного разрешения на закупку товаров и услуг,

необходимых для производственной деятельности предприятия в 2024 году

Докладчик – Кябуру Татьяна, управляющий МП «Жилищно-коммунальное

хозяйство мун. Бэлць».

25. О купле-продаже, передаче-получении квартир жилищного фонда мун. Бэлць в

частную собственность

Докладчик – Кябуру Татьяна, управляющий МП «Жилищно-коммунальное

хозяйство мун. Бэлць».

26. Об исключении из числа служебных квартиры № ___ по ул.______.

Докладчик – Кябуру Татьяна, управляющий МП «Жилищно-коммунальное

хозяйство мун. Бэлць».

27. О внесении изменений в решение Совета мун. Бэлць № 4/60 от 30.04.2015 г. «Об

утверждении Правил обеспечения чистоты и порядка на территории муниципия

Бэлць»

 Докладчик – Мирон Иван, заместитель начальника Управления

коммунального хозяйства

28. Об инициировании процедур публичных консультаций с гражданским

обществом в процессе принятия решения «Об утверждении Положения по

содержанию зелёных насаждений на территории муниципия Бэлць»

Докладчик – Мирон Иван, заместитель начальника Управления

коммунального

хозяйства

29. О санитарной рубке зеленых насаждений

Докладчик – Мирон Иван, заместитель начальника Управления

коммунального

хозяйства

30. О вырубке зеленых насаждений по ул. Пушкина, 47

Докладчик – Мирон Иван, заместитель начальника Управления

коммунального

хозяйства

31. О передаче инвестиционных затрат

Докладчик – Бачой Диана, главный специалист Управления архитектуры и

строительства

32. О согласии на приём инвестиционных затрат

Докладчик – Бачой Диана, главный специалист Управления архитектуры и

строительства

33. О передаче муниципального имущества в управление МП «Благоустройство и

озеленение Бэлць» с правом хозяйственного ведения

Докладчик – Бачой Диана, главный специалист Управления архитектуры и

строительства

34. О разрешении на списание основных средств, находящихся в управлении МП

«Благоустройство и озеленение Бэлць» на праве хозяйственного ведения

Докладчик – Бачой Диана, главный специалист Управления архитектуры и

строительства

35. О разрешении на продажу муниципального имущества

Докладчик – Бачой Диана, главный специалист Управления архитектуры и

строительства

36. О продлении сроков действия некоторых договоров найма на нежилые

помещения муниципальной собственности

 Докладчик – Бачой Диана, главный специалист Управления архитектуры и

строительства

37. О присвоении звания «Почетный гражданин муниципия Бэлць» г-ну Борису

Грицунику

Докладчик – Довгань Людмила, начальник Управления публичного

администрирования

38. О внесении изменений в пункт 1 решения Совета муниципия Бэлць № 1/37 от

10.02.2023 г. «Об утверждении состава Комиссии муниципия Бэлць по переписи

населения и жилищ в Республике Молдова в 2024 году»

Докладчик – Довгань Людмила, начальник Управления публичного

администрирования

39. О выдвижении кандидатур в состав Аукционных комиссий сёл Елизавета и

Садовое

Докладчик – Довгань Людмила, начальник Управления публичного

администрирования

40. О внесении изменений в п. 1 решения Совета мун. Бэлць № 11/2 от 28.11.2023

года «Об утверждении состава специализированных консультативных комиссий

Совета муниципия Бэлць» с последующими изменениями и дополнениями

Докладчик – Довгань Людмила, начальник Управления публичного

администрирования

41. О назначении и утверждении нового состава административного совета

публичного учреждения «Центр приюта для бездомных животных мун. Бэлць»

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

42. О назначении и утверждении нового состава административного совета МП

«Direcția reparații și construcții drumuri Bălți»

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

43. О назначении представителя Совета муниципия Бэлць в судебных инстанциях

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

44. Об утверждении Положения о Юридическом управлении примэрии муниципия

Бэлць

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

45. О временном исполнении обязанностей секретаря Совета мун. Бэлць

Докладчик – Чолан Мария, начальник Кадрового управления

46. О рассмотрении обращения AO Fight Club «Sparta», зарегистрированного в

примэрии под № 03-19/3700 от 19.10.2023 года

Докладчик – Бачой Диана, главный специалист Управления архитектуры и

строительства

47. О рассмотрении обращения ОО Футбольный клуб ”FC Arsenal Bălți”,

зарегистрированного в примэрии под № 03-12/2848 от 11.08.2023 года

Докладчик – Бачой Диана, главный специалист Управления архитектуры и

строительства

48. О рассмотрении заявления ИП «Moisa Svetlana», зарегистрированного за № 03-

12/3661 от 17.10.2023 года

Докладчик – Бачой Диана, главный специалист Управления архитектуры и

строительства

49. О рассмотрении обращения Территориального агентства социальной защиты

Nord-Nord-Vest № 01/213 от 25.01.2024 года

Докладчик – Бачой Диана, главный специалист Управления архитектуры и

строительства

50. О рассмотрении заявления ______, зарегистрированного за № _____ от

16.11.2023 года

Докладчик – Бачой Диана, главный специалист Управления архитектуры и

строительства

Ответы для утверждения:

51. Об утверждении ответа на обращение Министерства здравоохранения РМ №

25/4980 от 26.12.2023 г., зарегистрированное в примэрии под номером 03-15/4638

от 28.12.2023 г.

Докладчик – Чолан Мария, начальник Кадрового управления

52. Об утверждении ответа на обращение председателя Административного совета

Центра приюта для бездомных животных муниципия Бэлць № 162 от 17.11.2023

г., зарегистрированное в примэрии под номером 03-18/4041 от 17.11.2023 г.

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

53. Об утверждении ответа на обращение Аппарата Президента РМ (______),

зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под _____.

Докладчик – Кябуру Татьяна, управляющий МП «Жилищно-коммунальное

хозяйство мун. Бэлць».

54. Об утверждении ответа на обращение Национальной Компании по социальному

страхованию № 01-10/125 от 09.01.2024 г.

Докладчик – Лянко Виорика, главный специалист Управления

здравоохранения

55. Вопросы и запросы советников

		2024-02-02T16:46:00+0200
	Moldova
	MoldSign Signature